
  

                              
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

 

Petřvald - door to door systém sběru a svozu odpadů 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

Číslo smlouvy kupujícího:  2/2021 
Číslo smlouvy prodávajícího:       

I. 

Smluvní strany 

1. Kupující:   Město Petřvald 

se sídlem: náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 

ID DS:                    wagbb2k 

IČ: 00297593 

DIČ: CZ00297593 

Osoba oprávněná jednat:   

- ve věcech smluvních:       Ing. Jiří Lukša, starosta města,  

  Tel., email:                       +420 776 348 504, luksa@petrvald-mesto.cz 

- ve věcech technických: Ing. Petr Bura, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

 Tel., e-mail:                     +420 596 542 908, +420 601 564 851, bura@petrvald-mesto.cz 

  Ing. Lenka Niklová, referent odboru výstavby a životního prostředí 

  tel. +420 596 542 909, niklova@petrvald-mesto.cz  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 27 – 1721679329/0800 

dále jen „kupující“ 

 

2. Prodávající:   SDO Technika s.r.o.  

se sídlem:  Jaselská 451, 742 42, Šenov u N. Jičína 

ID DS:  m4ed84d 

IČ: 29446619 

DIČ: CZ29446619 

Osoba oprávněná jednat:  

- ve věcech smluvních: Jan Štecher 

  Tel., email:                      774 333 199, stecher@sdotechnika.cz 

- ve věcech technických: Jan Štecher 

 Tel., email:                      774 333 199, stecher@sdotechnika.cz 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank 

Číslo účtu: 207033782/0600 

dále jen „prodávající“ 

nebo také obecně jako „smluvní strany“ 

 

mailto:luksa@petrvald-mesto.cz


 

                               
Příloha č. 4 ZD - Návrh Kupní smlouvy 

 

 
 

2 

II. 

Základní ustanovení 

1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují, že: 

a) údaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen identifikační údaje) a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 

souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy;  

b) prodávající byl vybrán na základě výsledku zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Petřvald - door to door systém sběru a svozu odpadů“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla 

nabídka prodávajícího vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Veřejná zakázka je součástí realizace projektu v rámci podpory v Operačním programu Životního prostředí 

2014-2020 - Prioritní osa: 3 ‐ Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifický cíl 3.2: Zvýšit 

podíl materiálového a energetického využití odpadů, aktivita 3.2.1 – Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, 

třídění a úpravu odpadů. 

3. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, změny svých identifikačních 

údajů písemně oznámí (s ověřeným podpisem) bez prodlení druhé smluvní straně, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne vzniku takové změny:   

a) Písemné oznámení o změně identifikačních údajů a to včetně změny bankovního spojení smluvní strana 
zašle k  rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve věcech technických. 

b) Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, smluvní strana doloží 
dokladem o volbě nebo jmenování.  

c) V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum účinnosti oznamované 

změny. 

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že:  

a) je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy; 

b) se řádně seznámil s podklady dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, přičemž svým podpisem na této smlouvě 

stvrzuje, že k těmto dokumentům nemá žádné výhrady, jsou mu zcela jasné a srozumitelné a neshledal 

v nich žádné rozdíly, na které by musel objednatele upozornit; 

c) se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky kupujícího uvedenými v zadávacích 

podmínkách.   

 

III. 

Předmět smlouvy 

1.  Předmětem smlouvy je dodávka zboží: 

 1700 ks plastových nádob na tříděné odpady 240 l na papír (modrá),  
• 1700 ks plastových nádob na tříděné odpady 240 l na plast (žlutá),  

• 20 ks plastových nádob o objemu 1100 l s horním výsypem na sklo (zelené),  

• 2 ks kontejnerů na textil o objemu 2,5 m3, 

a to dle specifikovaných technických parametrů zboží uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou 

součástí této smlouvy (dále také jen „zboží“ nebo „předmět smlouvy“). 

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se 

zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  



 

                               
Příloha č. 4 ZD - Návrh Kupní smlouvy 

 

 
 

3 

3. Předmětem smlouvy je rovněž dodávka zboží na určené místo, kompletace zboží (vyjma koleček, která na zboží 

připevní kupující), vykládka zboží.  Prodávající je dále povinen doložit při předání zboží dle čl. VIII. mj. všechny 

technické parametry zboží uvedené v Příloze č. 1 smlouvy, a to zejména Certifikaci RAL GZ 951/1, technickou 

dokumentaci zboží v českém jazyce od výrobce nebo dodavatele.  

4. Prodávající dodá kupujícímu předmět smlouvy nový, nepoužívaný, nerenovovaný a plně funkční. 

 

 

IV. 

Vlastnictví  

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího dnem předání zboží prodávajícím. Nebezpečí škody na zboží 

přechází na kupujícího převzetím zboží. 

 

V. 

Lhůty a místo plnění 

1. Termín dílčích dodání je stanoven v době od 1.6. do 30.6.2021. 

2. Prodávající nejpozději 6 týdnů přede dnem 1. dílčího dodání zboží odsouhlasí s kupujícím přesné termíny 

dodání zboží v souladu s Přílohou č. 2 smlouvy a dohodne s ním technické podrobnosti dodávky. 

3. Místem plnění je katastrální území Petřvald u Karviné. Přesné místo dodání bude kupujícím upřesněno 

nejpozději 6 týdnů přede dnem 1. dílčího dodání zboží. 

4. Předmětem smlouvy se považuje za řádně splněný až předáním Objednateli dle čl. IX. této smlouvy. 

 

 

VI. 

Kupní cena  

1. Kupní cena (dále jen „cena“) je smluvními stranami sjednána ve výši: 

Položky za zboží: Počet kusů (ks) 
cena za 1 ks  
v Kč bez DPH 

celková  cena  
v Kč bez DPH 

1. Nádoba na tříděné odpady 240 l na 
papír (modrá) 

1700 785,- 1.334.500,- 

2. Nádoba na tříděné odpady 240 l na 
plast (žlutá) 

1700 785,- 1.334.500,- 

3. Nádoba na tříděné odpady 1100 l 
s horním výsypem na sklo (zelené) 

20 5.000,- 100.000,- 

4. Kontejner na textil o objemu 2,5 m3 2 25.000,- 50.000,- 

 

Celková cena za zboží v Kč bez DPH 2.819.000,- 

DPH 21% 591.990,- 

Celková cena v Kč s DPH 3.410.990,- 

 



 

                               
Příloha č. 4 ZD - Návrh Kupní smlouvy 

 

 
 

4 

2. Cena sjednaná v čl. VI. odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná a platí po celou dobu 

realizace předmětu smlouvy. Cena obsahuje veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu smlouvy ve 

smluveném rozsahu, včetně pojištění, daní, cel a poplatků, úroků z půjček a všech rizik a vlivů (především 

kursových a inflačních), včetně nákladů na poskytování bezplatného záručního servisu ve sjednaném rozsahu 

po sjednanou dobu. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů.  

3. Sjednaná cena může být změněna v případě, že po podpisu této smlouvy a před termínem dodání zboží  

(zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny 

v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.  

4. Celková cena dodávky může být změněna za podmínek, že by ve výjimečném případě došlo ke změně množství 

dodaného zboží. V takovém případě bude celková cena dodávky odpovídat skutečnému množství dodaného 

zboží a jednotkovým cenám dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy. 

 

 

VII. 

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje prodávajícímu na realizaci předmětu smlouvy žádné zálohy. 

2. Cena za zboží bude uhrazena jednorázově na základě faktury s náležitostmi běžného daňového dokladu dle 

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Na faktuře bude uvedeno znění: „Petřvald - door to door systém sběru a svozu odpadů“, který je 

spolufinancován z prostředků Evropské unie, Fondu soudržnosti. Jedná se o projekt OPŽP  

CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011819.“ 

4. Faktura může být vystavena po předání veškerého zboží bez výhrad po oboustranně podepsaném Konečném  

Protokolu o předání a převzetí zboží dle čl. VIII. odst. 5., kdy prodávající řádně splnil všechny závazky vyplývající 

z této smlouvy.  

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí 

pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

Přílohou faktury budou všechny potvrzené dílčí Protokoly o předání zboží a Konečný Protokol o předání zboží. 

6. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu kupujícího. 

7. Kupující je oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí kupující důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 

kupující vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené opravené faktury. 

  

 

VIII. 

Předání zboží 

1. O převzetí zboží kupujícím bude prodávajícím vyhotoven pro jednotlivé dílčí předání dle Přílohy č. 2 písemný 

Protokol o předání a převzetí zboží (dále také jen „Protokol“), s tím, že při posledním dílčím předání bude na 

Protokolu vyznačeno „Konečný Protokol o předání a převzetí zboží“. 

2. Součástí každého Protokolu zejména bude: 



 

                               
Příloha č. 4 ZD - Návrh Kupní smlouvy 

 

 
 

5 

 publicita projektu dle čl. XI. odst. 5 této smlouvy, 

 smluvní strany, 

 předmět dílčího předání a převzetí (soupis a specifikace dodaných jednotlivých položek). 

 znění „Realizováno v rámci projektu Petřvald - door to door systém sběru a svozu odpadů, který je 

spolufinancován z prostředků Evropské unie, Fondu soudržnosti. Jedná se o projekt OPŽP  

CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011819.“  

3. Kupující má právo odmítnout zboží převzít, bude-li vykazovat vady.  

4. Každý dílčí Protokol o tom, že kupující zboží převzal bez výhrad, to je bez vad, bude podepsaný oprávněnými 

zástupci smluvních stran.  

5. Předmět smlouvy dle čl. III. této smlouvy se považuje za řádně splněný až předáním veškerého zboží 

specifikovaného v Příloze č. 1 kupujícím bez výhrad na základě Konečného Protokolu. 

 

 

IX. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje záruku za dodané zboží po dobu 60 měsíců ode dne předání zboží bez výhrad v souladu s  

čl. VIII. odst. 5.této smlouvy. 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a převzetí nebo kterou 

kupující zjistil kdykoli během záruční doby, ale pouze za předpokladu, že se nejedná o vady způsobené 

kupujícím nebo jednotlivými uživateli zboží, zejména z důvodů nedodržení podmínek pro užívání a údržbu. 

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení kupujícího o vadách zboží, pokud se strany písemně nedohodnou jinak.  

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro 

užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. Týká-li se vada pouze součásti věci, může 

kupující požadovat jen výměnu této součásti. 

5. Prodávající prohlašuje, že je schopen poskytnout kupujícímu mimozáruční i pozáruční servis a náhradní díly na 

dodané zboží. Za tímto účelem předložil prodávající kupujícímu seznam servisních středisek, který tvoří přílohu 

č. 3  této smlouvy.  

6. Veškerá písemná, telefonická či osobní komunikace bude v rámci záručního, mimozáručního i pozáručního 

servisu vedena v českém jazyce. 

 

X. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutém termínu na dohodnuté místo, zavazuje se prodávající 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý započatý 

den prodlení. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží nebo jeho části ve lhůtě stanovené touto smlouvou 

se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny vč. DPH vadného zboží za každý 

jeden započatý den prodlení, nejméně však 100,00 Kč za každý započatý den prodlení a každý vadný výrobek. 



 

                               
Příloha č. 4 ZD - Návrh Kupní smlouvy 

 

 
 

6 

4. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od smlouvy, nezaniká 

kupujícímu nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností prodávajícího. 

5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

6. Vedle smluvní pokuty má kupující nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec sjednané výše smluvní 

pokuty. 

7. V případě, že bude kupujícímu krácena dotace nebo vyměřeno penále či udělena jiná sankce z důvodů 

nedodržení povinností prodávajícího plynoucí z této smlouvy, bude vůči prodávajícímu uplatněna smluvní 

pokuta rovnající se výši krácení dotace, penále či jiné sankce. 

8. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího a naopak. 

 

 

XI. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto smlouvou, tj.: 

a) prodávající je v prodlení s plněním díla dle termínu v čl. V odst. 1 této smlouvy, pokud se prodávající 

nedohodne s kupujícím jinak; 

b) kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit pokud prodávající poruší jakoukoli svoji povinnost vyplývající 

z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

c) bude-li zjištěno, že prodávající je v úpadku nebo s ním bylo zahájeno insolvenční řízení nebo je v likvidaci; 

d) v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena nebo v případě zásahu vyšší moci.  

2. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani na 

náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, 

která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud dodané zboží. Odstoupením od smlouvy není 

dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud dodané části zboží ke dni odstoupení. 

3. Odstoupení od smlouvy je platné a účinné dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní 

straně v souladu s touto smlouvou. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po 

obdržení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, 

které opatřil, a které jsou součástí díla, a uhradit případně vzniklou škodu. 

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

5. Prodávající je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace, včetně smlouvy, opatřit 

následující publicitou projektu: 

 
6. Prodávající je povinen poskytovat kupujícímu součinnost při zpracovávání dokumentace související s plněním, 

potřebné k realizaci a případně i po dobu udržitelnosti projektu. 

7. Prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním včetně originálního 

vyhotovení smlouvy a všech jejích případných dodatků a originálů účetních dokladů v souladu s článkem 90 

Nařízení vlády (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a to pro dobu 10 let od 



 

                               
Příloha č. 4 ZD - Návrh Kupní smlouvy 

 

 
 

7 

převzetí předmětu plnění. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských 

předpisech, musí být použita pro úschovu lhůta delší. 

8. Prodávající je povinen po dobu uvedenou v odstavci 7. poskytovat požadované informace a dokumentaci 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Státního fondu životního prostředí, Ministerstva 

životního prostředí, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 

úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit jim podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci plnění a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

9. Prodávající je oprávněn za účelem zajištění realizace veřejné zakázky poskytnout dodávky prostřednictvím 

svých poddodavatelů.  

10. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí 

osobě. 

11. Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím poddodavatele, který za prodávajícího prokázal 

určitou část kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění veřejné zakázky v tom rozsahu, v jakém se k 

tomu zavázal ve smlouvě s prodávajícím a v jakém prokázal kvalifikaci. Prodávající je takového poddodavatele 

oprávněn nahradit jiným poddodavatelem pouze za předpokladu, že nový poddodavatel bude splňovat 

kvalifikační předpoklady stanovené zadávací dokumentací. 

 

 

XII. 

Vyšší moc 

1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín předání zboží, považují 

mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti dle této smlouvy, které 

nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být prodávajícím odvráceny jako např. živelné pohromy, stávky, 

válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události. Za vyšší moc nejsou považovány 

nepříznivé klimatické podmínky. 

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti s plněním 

této smlouvy, je povinna neprodleně a bez zbytečného odkladu písemně uvědomit druhou smluvní stranu o 

vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 

kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti 

vyšší moci. 

3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně přerušují. 

 

 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného číslovaného dodatku k této 

smlouvě, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

3. Smlouva bude v souladu se ZZVZ, zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 



 

                               
Příloha č. 4 ZD - Návrh Kupní smlouvy 

 

 
 

8 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují 

svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží 

Příloha č. 2 – Časy vykládky zboží (údaje v příloze budou doplněny dle čl. V. odst. 2. této smlouvy) 

Příloha č. 3 – Seznam servisních středisek (bude dodána při podpisu smlouvy) 

6. Schvalovací doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: uzavření této 

smlouvy bylo schváleno dne 11.2.2021 na 50.  schůzi Rady města Petřvald usnesením č. 50/322.  

 

za kupujícího:      za prodávajícího: 

 

V Petřvaldě, dne:     V Šenově u Nového Jičína, dne:  

 

 

 

……………………….     ………………...... 

Ing. Jiří Lukša      Jan Štecher    

starosta města      jednatel 


		2021-03-03T14:21:32+0100
	Ing. Jiří Lukša


		2021-03-05T07:35:01+0100
	CZ29446619




